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FORORD

At være leder for Kulturium med vores unikke 
kombination af bibliotek, biograf og musik- 
teater, og for kultur i alle afskygninger og  
særligt for de mere end 40 dygtige og engage-
rede medarbejdere er et kæmpe privilegie. 

Sammen med vores brugere vil jeg gerne, 
at vi hver dag løfter og skaber en organisation, 
som er lidt bedre end i går. Vi er en kultur- og 
vidensorganisation, vi er tæt på vores gæster 
og vi ved – for det fortæller de os – at det vi  
gør har en betydning for dem. Vi er en livs- 
nerve der giver mulighed for indsigt og udsyn. 
Udsyn kan være, når man f.eks. har fat i en  
bog, der viser en ny side af den verden, vi deler.  
Indsigt er når man f.eks. lytter til toner, der  
rører og bevæger, eller når man oplever en 
film, der gør en klogere. 

Nøgleordene for os i de næste år er gæstfrihed 
og nysgerrighed. Det gælder både i mødet med 
publikum og brugere, men også ift. samarbejds- 
partnere og kollegaer.

Denne virksomhedsplan viser retningen  
– jeg glæder mig til rejsen. Det er meningsfyldt 
at fremme oplysning, dannelse og kulturelle 
oplevelser. Det kan man gøre på mange måder. 
Hos os i Kulturium Ishøj gør vi det ambitiøst, 
for opgaven er vigtig. 

Marie Herborn
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VISION

KERNEOPGAVE

Kulturium er Ishøjs bibliotek, biograf og musikteater. Vi vil være en livsnerve  
for lokalsamfundet, hvor der er mulighed for både indsigt og udsyn skabt  
af inspirerende og engagerende kulturoplevelser, litteratur, dannelse og læring.

Vi vil være en organisation som skaber værdi og betydning for lokalsamfundet, såvel  
som et center for fællesskab, men også et sted hvor den enkelte kan finde fordybelse.

Vi vil være en organisation hvor vores borgere mødes gæstfrit  
og hvor der er fokus på kvalitet. 

Kulturiums kerneopgave er at være bibliotek, biograf og musikteater  
– og at være netop det på en måde så visionen virkeliggøres.  
Kerneopgaven bygger på det grundlæggende princip om oplysning, dannelse  
og kulturel aktivitet for alle i form af litteratur, film, musik og teater. 

Kulturium består af bibliotek, biograf og musik-
teater og er en kommunal kulturinstitution i  
Ishøj. Der er flere end 200.000 årlige besøgende, 
men endnu flere benytter også de forskellige 
online services som eksempelvis ebøger  
og online tidsskrifter. 

De tre institutioner har en lang historie i Ishøj. 
Både biblioteket og biografen har ligget i Ishøj  
By Center i snart 45 år, men bibliotekets historie 
går endnu længere tilbage. I 2018 kunne bib- 
lioteket således fejre 90 år som folkebibliotek. 
Biografen åbnede tilbage i 1976 og flyttede i 
1985 til den nuværende lokation. Musikteatrets 
koncertsal var tidligere kendt som Centersalen, 
og der har været arrangementer fra 1980´erne. 
Udviklingen tog for alvor fart fra 2003, hvor der 
skete et skift fra 40 årlige begivenheder til mere 
end 200 arrangementer om året. I slutningen 
af 2015 blev Ishøjs bibliotek, musikteater og 

OM KULTURIUM

biograf organisatorisk slået sammen, efter en 
politisk beslutning om oprettelse af et fælles  
sekretariat og ansættelse af ny fælles leder. 
I 2019 fik organisationen fælles navn og fælles 
visuel identitet.

Det giver i dag Kulturium en unik mulighed  
for at lykkes med vision og kerneopgaver samt  
skabe synergi mellem organisationens for- 
skellige områder. Organisationen er samtidig 
mindre sårbar, da opgaver som kan løftes af 
flere og forskellige fagligheder arbejder sammen. 

Kulturiums medarbejdere har en stor bredde  
i faglige kompetencer, baggrunde og erfaringer. 
Det giver et potentiale ift. at skabe det absolut 
bedste tilbud inden for de givne rammer for  
Ishøj og omegns befolkning. Vi er en organi- 
sation med meget dygtige medarbejdere, og  
vi er lykkedes med meget de seneste år, bl.a. 
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forbedrede publikumsfaciliteter og indretning,  
nye og/eller optimerede vedkommende tilbud 
til borgerne f.eks. kulturpakker for børn og  
ældre, sommerbogen, flere teatertilbud og  
nye biografklubber. 

Under Covid-19 har vi som organisation vist 
evne til nytænkning og helhedstænkning, bl.a. 
med over 75.000 gæster igennem testcenter 
i biografen, men hvor det kulturelle islæt var 
tydeligt med events og kampagner.

FÆLLES INDSATSERVi er nu i en ny situation efter genåbningen, 
hvor vores gæster skal genopdage os, hvilket 
kræver et fornyet fokus på formidling og  
markedsføring.

Kulturium er og vil være kendt for åbenhed  
og gæstfrihed. En dynamisk og vedkommende 
organisation med fokus på at opdage og  
gribe de muligheder, der opstår – altid  
med lokalsamfundet som det væsentlige  
omdrejningspunkt.  

SYNERGI
Kulturium vil skabe øget synergi og styrke tilbud 
gennem fælles indsats på tværs. Kulturiums særlige 
opbygning rummer kunst- og vidensformer som 
litteratur, film, musik og teater og giver en unik
mulighed for at skabe synergi og koblinger på
tværs af områderne.

Kulturium vægter også samarbejde med 
organisationer fra andre områder i kommunen 
og eksterne samarbejdspartnere højt – hele tiden 
med fokuspå værdien for borgeren.

 
GÆSTFRIHED
Kulturium sætter gæstfrihed i fokus i mødet 
med gæster, samarbejdspartnere og kunstnere. 
Gæstfrihed rummer for Kulturium et bredt fokus på, 
at vores besøgende skal føle sig velkomne, og at 
vi gør os umage. 

Gæstfri
Betydning: Den som gerne vil 
modtage gæster og fremmede, 
og som er imødekommende 
og gavmilde over for dem. 

Oplevelse 

Kvalitet

Åbne døre 

Imødekommenhed

Nysgerrighed 

Værdsat gæst 

Varme og venlighed

ForståelseMøder mellem mennesker  
 

   

  som sætter spor
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KVALITET
Kvalitet er et nøgleord for Kulturium og grund-
sten i alle facetter af organisationens arbejde
fra vejledning til publikationer til kulturelle 
oplevelser.

MEDBORGERSKAB, DELTAGELSE
OG MANGFOLDIGHED
Kulturium er for alle, og det skal afspejles i ind-
holdet af tilbud og aktiviteter. Der skal således 
være en bredde i Kulturiums tilbud, ligesom
Kulturium aktivt vil have fokus på at nå ud til 
flere. Kulturium vil fremme medborgerskab
og skabe mulighed for involvering, deltagelse 
og frivillighed.

KOMMUNIKATION OG SYNLIGHED
Kulturium fik sit navn og fælles identitet i 2019. 
Siden er der arbejdet intensivt med synlig-
gørelse og kommunikation. Denne indsats  
skræver et fortsat fokus, for det er ikke nok, at 
Kulturium kan tilbyde de bedste arrangementer 
og services. Hvis borgerne ikke kender til dem, 

får de ikke det liv eller mening, de er tiltænkt. 
Derfor er det afgørende at investere tid og  
ressourceri at formidle og inspirere til deltagelse.

LÆSELYST OG LITTERATUR
Undersøgelser peger på at danskernes læse-
vaner har ændret sig de seneste ti år. Læsning 
sker mindre hyppigt og i mindre grad af
længere sammenhængende tekster. Derfor
er der et fælles fokus for hele Kulturium på
læselyst og litteratur. Kulturium vil inspirere
til læsning og til møder med litteratur på tværs 
af organisationen, hvor det giver mening.

LIV I VORES HUSE OG I BYHAVEN
Kulturium vil arbejde for liv i husene og
områderne omkring f.eks. Bibliotekstorvet og 
Ishøj Byhave. Vi vil have fokus på at skabe
indhold og aktiviteter af høj kvalitet med
bredde og forskellighed. Vi vil også have fokus 
på både inde- og uderum og de potentialer, 
rummene har for borgerne.

Kulturium vil arbejde med at skabe relevante 
aktiviteter og arrangementer i husene og 
byhaven. Der vil arbejdes videre med at skabe 
indbydende og tidssvarende rum for gæsterne 
bl.a. i voksenbiblioteket og koncertsalen.

Kulturium vil også være med til at sætte
byhaven i spil, f.eks. ved at udnytte terrassen 
ved musikteateret som en oase for borgerne
i sommermånederne.

ORGANISATORISK FOKUS,
ARBEJDSMILJØ OG TRIVSEL
Kulturium vil være en arbejdsplads med et 
godt arbejdsmiljø, trivsel og kompetenceud-
vikling. Det er fundamentet for at lykkes med 

organisationens øvrige målsætninger. Derfor 
prioriteres tid og ressourcer til netop dette.

Kulturium arbejder også på mere kvalitet og 
fokus i de organisatoriske sammenhænge.
Der arbejdes med stilhed i møder for at
skabe mere kvalitet, ro, nærvær og fokus.
Grundlag for ledelse og følgeskab er et
fundament for organisationens arbejde.
Hos Kulturium har medarbejderne både stor 
indflydelse og stort ansvar, og der arbejdes
i teams.

Der er også fokus på tidsvarende strukturer, 
udstyr og systemer til at håndtere og under-
støtte organisationens opgaver på en effektiv 
og god måde.  
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Med litteraturen som omdrejningspunkt er 
Kulturium Biblioteks målsætning at skabe 
lokal værdi gennem en aktiv folkeoplysende, 
dannende og kulturel rolle. 

Kulturium Bibliotek er et demokratisk og  
åbent mødested for borgere. Et sted der sikrer 
og fremmer adgang til viden, oplysning og  
uddannelse, og inspirerer borgerne til at  
benytte de tilbud, biblioteket stiller til rådighed. 

Biblioteket vil fremme læselyst og litteratur- 
formidling samt være katalysator for kultur. 
Vi inviterer til inddragende kulturelle aktiviteter 
og fællesskaber for borgerne. En forudsætning  
for at lykkes er det samarbejdende biblioteks-
væsen som alle folkebiblioteker er en del af.

Målsætningen udspringer af kommunens 
kulturpolitik, kulturstyrelsens strategiske pejle-
mærker og formålsparagraffen i biblioteksloven. 
Udgangspunktet i biblioteksloven er at oplysning, 
uddannelse og kulturel aktivitet fremmes ved, 
at bibliotekerne stiller materialer til rådighed 
for borgerne. For Kulturium Bibliotek er det helt 
afgørende, at personalet kan formidle alle slags 
materialer, både de digitale og de fysiske, så  
de kommer aktivt i spil for borgerne. 

Biblioteket forfølger sin målsætning gennem  
seks overordnede områder:  
 
– Det demokratiske og åbne mødested  
– Fremme viden, oplysning og læring  
– Læsning og litteratur  
– Kulturformidling og udvikling 
– Verdensmål til hverdagsmål
– Det samarbejdende biblioteksvæsen 

KULTURIUM BIBLIOTEK
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Kulturium Bibliotek har i almindelige år (uden 
Covid-19) flere end 140.000 årlige gæster og har 
mere end 130 små og større aktiviteter og arran- 
gementer. Udlånstallet for fysiske materialer  
er omkring 100.000 og 140.000 med fornyelser. 
Der er stigende udlån af digitale materialer. 

DEMOKRATISK OG ÅBENT MØDESTED 
Kulturium Bibliotek er et demokratisk og åbent 
mødested for borgere. Bibliotekerne har på 
landsplan potentialer til at skabe rum og møde- 
pladser, der kan samle borgerne og dermed 
også fungere som demokratiske arenaer.  
Bibliotekets placering midt i Ishøj By Center  

giver en helt oplagt mulighed for at forfølge 
målet om at være et sted for alle, hvor 
mennesker mødes på tværs af generationer, 
livsvilkår og etnicitet. 

Kulturium Bibliotek vil fortsætter arbejdet med 
den fysiske indretning og skiltning for at skabe 
en forbedret besøgsoplevelse, eksempelvis 
arbejdes der med et helt nyt samværsområde 
til brætspil og flere siddepladser i voksen- 
området. 

Det er vigtigt for Kulturium Bibliotek, at være 
et sted hvor borgerne føler sig velkomne  
og bliver mødt af gæstfrie og dygtige med- 
arbejdere. I 2022-24 sættes yderligere fokus 
på den gode service og at få alle på biblioteket 
til fortsat at føle sig velkomne rammesat af 
gæstfrihed og kvalitet. 

Ishøjs styrke er mangfoldigheden – en mang-
foldighed der afspejles i bibliotekets bruger-
grupper. Biblioteket er optaget af ikke kun at 
være defineret inden for rammerne  

af det fysiske rum men også at søge at nå ud  
til de borgere, som ikke naturligt af sig selv 
kommer på biblioteket. Derfor prioriterer  
Kulturium Bibliotek at indgå i samarbejds- 
projekter, der fremmer bibliotekets rolle for 
alle borgere f.eks. plejehjem, daginstitutioner, 
skoler og boligforeninger.

VIDEN, OPLYSNING OG LÆRING 
Kulturium Biblioteks målsætning om at fremme 
viden, oplysning og uddannelse hænger tæt 
sammen med det demokratiske ideal. At give 
borgerne muligheder for at søge indsigt og 
viden er vigtigt for den enkeltes samfunds- 
deltagelse, og folkebibliotekernes rødder 
udspringer af frihedsidealer som ytringsfrihed, 
meningsfrihed og livslang læring. En grund-
læggende forudsætning for dette er lige og fri 
adgang til information og viden.

Biblioteket prioriterer materialesamlingen højt, 
eksempelvis er kvalitet, alsidighed og aktualitet 
gennemgående i udvælgelsen af materialer  
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Biblioteket har en række tilbud, der rammer alle 
klassetrin bl.a. booktalks, genreforløb, projekt-
spil og Sommerbogen.

Biblioteket har en væsentlig rolle i den digitale 
omstilling og i at støtte brugerne til at blive 
selvhjulpne IT-brugere. Biblioteket har to 
dedikerede PC-områder og er ved at etablere 
en kvik-pc i velkomstområdet. Ligesom der er 
velbesøgte IT-caféer for borgerne. 

Biblioteket lægger også hus til rådgivninger  
og samtaletilbud. Under Covid-19 har flere af  
de samarbejder med rådgivning mv. dog været 
sat i bero, så det kræver en revitalisering. 

 
LÆSNING OG LITTERATUR 
Kulturium Bibliotek har en vigtig rolle i at skabe 
liv og lyst omkring læsning og litteratur. Vi går 
skridtet længere end blot at stille til rådighed 
ved aktivt at formidle og puste liv i litteraturen. 
Bibliotekets fokus ift. læsning og litteratur har 
særligt omdrejning ift. læselysten. Det særlige 

og elektroniske tilbud. I Ishøj arbejdes udfra  
princippet om ligestilling af de digitale materialer 
og de traditionelle materialer, hvilket betyder at 
der kun er få begrænsninger på antallet af lån 
både digitalt og på de traditionelle materialer. 

Det er målsætningen, at bibliotekets tilbud  
og samlinger altid formidles på et højt fagligt 
niveau af et velkvalificeret personale. Derfor 
vægtes den løbende uddannelse og udvikling 
af personalet også højt. Formidlingen sker bl.a. 
gennem aktuelle udstillinger i biblioteksrummet, 
vedkommende booktalks, litteraturblog og den 
professionelle vejledning mellem personalet  
og brugerne. Biblioteket fortsætter sit fokus  
på disse områder, herunder arbejde strategisk  
med etablering af udstillingsområder i hele  
biblioteksrummet. 

På skoleområdet har biblioteket et tæt sam- 
arbejde med de pædagogiske læringscentre, 
Center for Børn og Undervisning og PPR for  
at skabe sammenhæng i børnenes møde med  
og tilgang til både skøn- og faglitteraturen. 
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som litteraturen kan, er når den åbner nye  
verdener for mennesker og skaber rum for 
eftertænksomhed og refleksion. Læsning er 
vigtigt for både børn og voksne.

I en digital tidsalder kan bøgernes univers være 
med til at give børn de vigtige indre billeder, 
som er med til at udvikle fantasi, nysgerrighed 
og ordforråd. Forskning viser at børns tidlige 
møde med bøger er afgørende for den sprog- 
lige udvikling. Småbørnsområdet er derfor  
vigtigt for Kulturium. Biblioteket har i flere  
år haft et stærkt ønske om etablering af et  
babybibliotek, da pladsen i dag er for trang  
til de mange besøgende børnefamilier. Dette 
ville også være et godt udgangspunkt for at 
arbejde med early literacy, ligesom det ville 
imødekomme et behov for en central og  
bemandet babylounge i Ishøj By Center og  
styrke biblioteket som en attraktiv samarbejds-
partner for kommunens daginstitutioner. 

En lokal udfordring er, at nogle børn ikke får  
lov at låne på biblioteket pga. risiko for gebyrer. 

For biblioteket er det vigtigt at sikre adgang  
til materialer og adgang til litteratur netop for  
at stimulere dannelse og læselyst. 

Voksnes læsning er også et essentielt område, 
da læsning af skønlitteratur har en dokumen- 
teret effekt på muligheden for at begå sig socialt, 
såvel som at kunne agere som demokratiske 
borgere. Kulturium Bibliotek arbejder aktivt  
med området, bl.a. gennem deltagelse i  
DR Romanklubben, aktiviteter i kulturklubben  
Kulturium Salonen og flere andre nye initiativer 
og fællesskaber som Tænkepauser og læse- 
klubber. Kulturium Bibliotek tilbyder desuden  
Bogen Kommer, som er et tilbud til borgere,  
som ikke har mulighed for selv at komme til 
biblioteket. 

KULTUR OG FORMIDLING

Kulturium Bibliotek er en del af det kulturelle  
fællesskab i Ishøj Kommune. Biblioteket har som 
en af de mest besøgte lokale kulturinstitutioner  
en central rolle i det lokale kulturlandskab. 
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Kulturium Bibliotek ønsker at bidrage til ud- 
viklingen som kulturelt knudepunkt og være 
med til at facilitere og indgå i relevante og 
innovative samarbejder mellem civilsamfund, 
private aktører, andre instutioner og naturligvis 
biograf og musikteater. 

Biblioteket står for kulturoplevelser for både 
små og store, eksempelvis i samarbejdet  
med musikteater og biograf omkring f.eks.  
Kulturklub Salonen, Børneklub med børneteater 
og biografklubber, ligesom læseklubberne  
danner ramme om litterær og kulturel  
formidling. 
 
Biblioteket vil arbejde med involvering af  
deltagere og fremme fællesskaber i vores  
aktiviteter. Formidlingen til unge er også  
i fokus bl.a. i initiativet Unge Bogelskere. 

VERDENSMÅL TIL HVERDAGSMÅL 
Regeringen har i deres handlingsplan for FNs  
verdensmål indskrevet initiativet ”Styrkelse af 
bibliotekernes formidling af verdensmålene”  
og derved lagt ansvar på bibliotekerne i forhold  
til at formidle og facilitere den folkelige op- 
bakning til verdensmålene. Bibliotekerne er som 
landets mest besøgte kulturinstitution og med det 
folkeoplysende formål oplagte som facilitatorer 
for borgernes arbejde med verdensmål. 

Kulturium deltager i et landsdækkende initiativ 
med fokus på bibliotekernes rolle ift. at udbrede 
verdensmålene herunder et certificerings- 
program. Ambitionen er bl.a. at omsætte  
verdensmålene til hverdagsmål. 
 
Arbejdet med verdensmålene er forankret  
i biblioteket men breder sig naturligvis til hele 
organisationen.

SAMARBEJDENDE BIBLIOTEKSVÆSEN 
Folkebibliotekerne i Danmark har en unik og 
særlig konstruktion med et tæt og forpligtende 
samarbejde. Det samarbejdende biblioteks-
væsen betyder, at borgere i hele Danmark får 
adgang til viden og ressourcer, der er i den 
samlede pulje i biblioteksvæsnet. Det foregår 
bl.a. gennem et finmasket kørselsnetværk, som 
betyder, at bøger og materialer kan reserveres 
fra hele landet, og lånes ud lokalt. Noget  
Kulturium Biblioteks brugere nyder godt af.

Det digitale samarbejde er formaliseret i  
foreningen Det Digitale Folkebibliotek. Alle 
landets kommuner er med og indgår i udvik- 
lingen af digitale bibliotekstilbud, indkøb,  
IT-infrastruktur samt formidling.  

Bibliotekets medarbejdere indgår i en række  
af de landsdækkende samarbejdsprojekter. 
Ishøj bidrager således aktivt til den nationale 
udvikling – og trækker i samme omfang i høj 
grad på den viden og udvikling, som øvrige  

biblioteker byder ind med. Deltagelsen i  
de fælles projekter, materialedeling, kørsel, 
bibliotekssystem mv. er forudsætning for  
bibliotekets virke og en essentiel måde at skabe 
den bedst mulige værdi for Ishøjs borgere.  
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Kulturium Biografs målsætning er, at Ishøj  
og omegns borgere skal have de bedste 
rammer for filmoplevelser i biografen.  
En oplevelse i biografen er noget andet 
og mere end streaming hjemme. Det giver 
mulighed for både nærvær, fællesskab, 
ro og fordybelse. 

Det lokale engagement i biografdrift er  
reguleret i filmloven §18. Filmloven og  
reglerne om kommunal støtte til lokal biograf-
drift er ifølge Kulturministeriet forudsætning 
for at kommunerne kan understøtte et rigt  
og varieret biografudbud til gavn for publikum 
og dansk film. 

Kulturium Biograf er det eneste biograftilbud  
i Ishøj Kommune, og det er et grundlæggende 
element i biografens strategi at sikre et varieret 
og alsidigt filmtilbud lokalt. Ligesom der er 

fokus på forskellige genrer – både fiktion  
og dokumentarer. Kulturium biograf vil arbejde 
målrettet med at bruge dataindsigter ift. at  
udvælge det bedst mulige filmprogram. 

Kulturium Biograf har mere end 2.200 årlige  
biografvisninger og flere end 20.000 besøgende 
til filmtilbud f.eks. premierebiograf, skole- 
biograf, filmklubber og foreningsvisninger  
som f.eks. HyggeBio.  

Det er vigtigt for biografen at skabe en  
nærværende og gæstfri oplevelse for publikum. 
Som en mindre og kommunal biograf kan og  
vil Kulturium Biograf tilbyde noget andet og 
mere end de store kommercielle biografer. 

Kulturium Biograf arbejder kontinuerligt med  
at præsentere et relevant og alsidigt program 
for byens borgere. 

KULTURIUM BIOGRAF



2 32 2

Kulturium Biografs strategier består  
af følgende fire delelementer: 
 
– Artcinema 
– Premierebiograf 
– Eventbiograf
– Lokalsamfundsbiograf

 
 
ARTCINEMA 
Med et fast artfilmprogram er der fokus på at 
øge kulturel mangfoldighed i filmrepetoiret,  
for at tilbyde publikum et bredt udbud af smalle 
film. Filmene vises i Kulturiums Artcinema,  
som er en intim sal med sofaer, og hvor  
publikum er velkomne til at bringe en kop  
kaffe eller et glas vin med ind til forestillingen.  
 
Kulturium Biograf vil arbejder for at øge 
kendskabet til artcinema i lokalbefolkningen, 
ved at se på mulighederne for et tættere sam- 
arbejde med kulturklubben Salonen, sikre  
bredde og kvalitet i programlægningen samt 
arbejde for at blive optaget i kunstbiograf-
foreningen.  

PREMIEREBIOGRAF 
Kulturium har fokus på løbende at tilbyde  
aktuelle premierefilm i biografen og med  
forskellige målgrupper for øje. Filmene vises  
primært i BIO 1 med 83 gode bløde biograf-
stole. Rimelige priser på popcorn og sodavand 
m.m. sikrer, at de fleste har mulighed for en 
lokal biografoplevelse. 

EVENTBIOGRAF 
Et tredje vigtigt element er at tilbyde event- 
biograf og særoplevelser til byens borgere.  
Det kan være en forpremiere, en tematiseret  
oplevelse, en streamet opera eller ballet eller  
et ekstra lag i filmoplevelsen f.eks. med en  
talk eller koncert i kombination med filmen i  
samarbejde med biblioteket eller musikteatret. 

LOKALSAMFUNDSBIOGRAF
Det er vigtigt for Kulturium Biograf at arbejde 
aktivt som lokalsamfundsbiograf og danne 
ramme om aktivt medborgerskab og 
frivillighed. 

Biografen inddrager lokalsamfundet i for- 
bindelse med etablering af filmklubber for 
forskellige målgrupper. Herved er borgerne 
med til selv at rammesætte klubben og skabe 
indholdet f.eks. i udvælgelsen af filmene. 

Udover klubber og initiativer faciliteret af  
Kulturium Biograf er samarbejdet med dag- 
institutioner, skoler, ungdomsskole, netværk  
og foreninger mfl. vigtigt. Formålet er at skabe 
gode filmfællesskaber i lokalsamfundet og  
give glæden og magien ved film videre, og  
at så mange som muligt får mulighed for  
at opleve film i professionelle rammer. 

Gæsterne er i alle aldersgrupper fra de helt  
små til byens pensionister.  
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Kulturium Musikteaters målsætning er, at 
Ishøj og omegns borgere skal have de bedste 
rammer for kulturoplevelser i musikteatret. 
Der er fokus på at skabe et levende musik- og 
teaterliv hvor mange kan nyde live oplevelser. 
Musikteatret har også en vigtig rolle i at danne 
professionelle rammer omkring foreninger og 
øvrige samarbejdspartneres arrangementer. 

Den nationale ramme for musikteatret er 
bekendtgørelsen om lov om musik §2b, heri 
defineres bl.a. at rytmiske spillesteder, der 
modtager et kommunalt tilskud til musikdriften 
også kan modtage statslig støtte i form af  
honorarstøtte. Ligesom lov om scenekunst  
også definerer støtterammen for scenekunsten,  
der præsenteres i musikteatret. 

Ca. 10.000 gæster køber årligt billet til musik 
og teater. Men en total opgørelse af deltagere 

i musikteatret rummer langt flere gæster, bl.a. 
ca. 3.000 til byhave-koncerter, 3.000 gæster til 
skoleteater i samarbejde med Louise Schouw 
Teater og et anslået tal på omkring 8.000 til  
forenings- og virksomhedsarrangementer i 
huset. I den kommende periode arbejdes med 
en bedre registrering af deltagere til arrange-
menter, hvor der ikke løses billet. 

KULTURIUM MUSIKTEATER
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Kulturium Musikteater spiller også en væsentlig 
rolle i en positiv branding og fortælling om 
Ishøj uden for kommunens grænser.

Musikteateret forfølge målsætningen gennem 
fem strategiske områder: 

– Oplevelser af høj kunstnerisk kvalitet 
– Fremme vækstlaget og udvikle liveformater  
– Professionel ramme om lokale   
 foreninger og øvrige aktørers kulturelle  
 aktiviteter og arrangementer
– En levende café og et udstillingsrum der  
 samler Kulturiums virke i vedkommende  
 og inspirerende kunst/grafik/udstillinger 

 
Kulturium har i en årrække arbejdet med husets 
økonomiske bæredygtighed – og vendt et  
mangeårigt underskud til et regnskab der 
balancerer. Covid-19 har dog haft afgørende 
indflydelse på de seneste år, og det vil også få 
betydning for Kulturiums økonomi i hvor høj 
grad gæsterne vender tilbage efter de lange 
nedlukninger. Derfor er den fælles indsats  

omkring synlighed og investering i branding  
og markedsføring afgørende for, fortsat at  
fastholde det indtægtsniveau som er  
nødvendigt for den høje kvalitet.

OPLEVELSER AF HØJ KUNSTNERISK KVALITET
Kulturium Musikteater vil præsentere en bred 
vifte af kulturelle oplevelser af høj kunstnerisk 
kvalitet. Samtidig med at der præsenteres et 
alsidigt program, der byder på noget for alle, 
både børn, unge, voksne og ældre og som kan 
samle Ishøjs borgere om fælles oplevelser.  

Det er afgørende, at der formidles aktivt og 
synligt og via forskellige kanaler, så der er 
kendskab til Kulturium Musikteaters mange  
tilbud. Der er fokus på bredde og mangfoldig-
hed og arbejdes med målrettede indsatser  
ift. at nå ud til flere målgrupper. Målet er at  
præsentere et program, der også afspejler 
diversiteten i befolkningen og tænke i indsatser, 
som favner byens mangfoldighed. Gennem  
dialog og outreach vil Kulturium Musikteater 

være med til at åbne dørene for endnu flere  
borgere. Samtidig med indsatsen for at invitere 
flere ind, er et vigtigt fokus også at fastholde 
stamgæsterne, som musikteateret er beriget 
med rigtig mange af. 
 
Koncerter & Jazz
Kuturium Musikteater tilbyder livekoncerter  
i mange forskellige formater, størrelser og 
genrer, dog overvejende rytmisk. Koncerterne 
afvikles primært i koncertsalen, men husets 
øvrige scener og alternative lokationer benyttes 
også. Der afvikles 40-50 koncerter årligt. Jazz 
er en væsentlig del af Kulturiums repertoire, der 
er både søndagsjazz og jazz på Bredekærgård. 

Børneteater
Kulturium Musikteater og Bibliotek står i  
fællesskab for børneteater og har sammen en 
børnekulturklub. Der udvælges forestillinger  
af høj kvalitet for forskellige aldersgrupper.  
Der arbejdes aktivt med at nå ud til flere bl.a. 
ved, at teater også indgår som oplevelse i  
filmklubberne. 

Teater
Kulturium Musikteater prioriterer et bredt  
repertoire indenfor teater, såvel smalle og  
større og mere folkelige forestillinger. Det tager 
tid at opbygge et teaterpublikum, og det er en 
af de væsentlige opgaver for musikteatret i den 
kommende strategi-periode, herunder at ud-
bygge samarbejdet med de større teaterportaler 
og samarbejdspartnere. 
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Foredrag og events
Musikteatret arrangerer også foredrag og andre 
events og liveoplevelser både alene og i sam- 
arbejde med foreninger og samarbejdspartnere.

FREMME VÆKSTLAGET  
OG UDVIKLING AF LIVEFORMATER 
Kulturium Musikteater ønsker at fremme  
vækstlaget. Huset vil gerne give publikum 
anderledes og inspirerende oplevelser bl.a. 
gennem samarbejder med andre aktører og 
lokationer. 

Kulturium Musikteater arbejder ikke kun i  
bredden men vil også præsentere professio- 
nelle koncertoplevelser i forskelligartede genrer, 
formater og størrelser med særligt fokus på  
eksklusivt indhold. Det kan være koncerter,  
som ikke besøger andre steder i regionen,  
Danmark eller Skandinavien, men det kan også 
være helt unikke musikalske oplevelser som  
at flytte musikken ud af vante rammer og ind  
i nye rum for dermed at skabe fornyelse eller 

sammensætning af forskellige musikere til ”once 
in a lifetime” koncerter.

Herudover bruges husets mindre scener og rum. 
Musikteatret bruger allerede i dag de små kon-
certer aktivt for at skabe ”den intime oplevelse”. 
I valget af scene til musikken er det væsentligt for 
musikteatret, at formatet forstærker kunstnerens 
udtryk fra de store koncerter med lysshow og 
effekter til de intime og tætte oplevelser. 
 
Musikteatrets stærke repertoire er afhængig af 
medarbejdernes netværk og erfaringer, bla. med 
at signe upcoming navne som i dag er blandt 
landets bedste. Den ekspertise er nu i spil ift.  
at få upcoming kunstnere med potentiale til at 
gæste Ishøj. 

PROFESSIONEL RAMME FOR FORENINGER  
OG ANDRE SAMARBEJDSPARTNERE
Kulturium Musikteaters fornemmeste opgave 
er at styrke det lokale foreningsliv ved at danne 

professionel ramme om frivillige og foreningers 
kulturelle aktiviteter. Den lokale forankring og 
inddragelse af det lokale foreningsliv er en  
central værdi i organisationen. 
Kulturium sætter stor pris på en række faste  
brugere som bidrager til livsglæde for rigtig 
mange Ishøjborgere. Det er bl.a. HyggeBio,  
Ældre i Bevægelse og Lokalhistorisk Forening. 

Som en del af Ishøj Kommune er det helt  
naturligt for Kulturium Musikteater også 
at danne ramme om andre kommunale  
arrangementer. Derudover har Kulturium  

Musikteater særdeles gode faciliteter for  
erhvervsarrangementer, et område som  
musikteatret vil styrke yderligere i de kommende 
år. Indtægter for udlejning til såvel foreninger, 
samarbejdspartnere og erhvervslivet er en del af 
Kulturium Musikteaters budgetterede indtægter 
og dermed vigtige for organisationens økonomi. 

ATTRAKTIV CAFÉ OG KUNSTUDSTILLINGER
SAMLER MUSIKTEATERETS, BIOGRAFENS  
OG BIBLIOTEKETS VIRKE 
Kulturium musikteater vil arbejde aktivt for at 
skabe mere liv i caféen i dagligdagen og ikke 
kun når der er events i huset. Vi vil gerne være et 
sted lokalbefolkningen tilvælger, når de vil nyde 
en kop kaffe i bycenteret. Samtidig vil Kulturium 
musikteater også bruge væggene i caféområdet 
til udstillinger der skaber synergi og understøtter 
de kunstformer og aktuelle begivenheder i  
både musikteatret, biografen og på biblioteket.  
Vedkommende og inspirerende kunst/grafik/ 
udstillinger vil være tematiseret f.eks. i forhold  
til jazz, film og litteratur.  
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I organisationen vil vi i fællesskab:	
–	 Skabe	øget	synergi	og	styrke	tilbud

–	 Sætte	gæstfrihed	i	fokus

–	 Have	kvalitet	som	nøgleord	i	vores	arbejde

–	 Sikre	at	det	afspejles	i	vores	tilbud		
	 	 at	Kulturium	er	for	alle

–	 Have	fokus	på	at	være	synlige		
	 	 og	den	gode	kommunikation

–	 Inspirere	til	læsning	og	møder	med	litteratur		
	 	 på	tværs	af	hele	organisationen

–	 Arbejde	for	liv	og	aktivitet	i	vores	huse	

–	 Være	en	arbejdsplads	med	høj	trivsel,		
	 	 godt	arbejdsmiljø	og	med	det	organisatoriske		
	 	 fokus	for	øje Møder mellem mennesker  

 
    

  som sætter spor

MÅLSÆTNINGER
KULTURIUM  
BIOGRAF

KULTURIUM  
MUSIKTEATER

At være et demokratisk  
og åbent mødested

At dele viden, oplysning og læring

At fremme læsning og litteratur

At formidle litteratur og kultur

At gøre verdensmål  
til hverdagsmål

At være aktiv i det samarbejdende  
biblioteksvæsen

At danne de bedste rammer 
for filmoplevelser gennem:

– Artcinema

– Premierebiograf

– Eventbiograf

– Lokalsamfundsbiograf

At skabe oplevelser til borgerne 
af høj kunstnerisk kvalitet

At fremme vækstlaget  
og udvikle liveformater 

At danne professionel ramme  
om samarbejdspartneres  
kulturelle aktiviteter

At drive en levende café  
og et udstillingsrum der  
samler Kulturiums virke

KULTURIUM  
BIBLIOTEK



Møder mellem mennesker  
 

   

  som sætter spor
Møder mellem mennesker  

 
   

  som sætter spor


